EFEITUR A ESTADO DESANTA CATARINA

LNEARI o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N° 005/2023

Recebemos via 1 doc o Protocolo 41.372/24, na data de 17 de Abril de 2024, com documentacido a
titulo de prestagdo de contas da entidade supracitada, referente a 02* Parcela, no valor de R$ 16.166,60
(Dezesseis mil, cento e sessenta e seis reais, sessenta centavos), dando origem ao Processo 017/2024,
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte
situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS EMPENHO N° 022

ORDENADOR DA DESPESA: IVANIR MACIEL

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106

ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SC CEP: 88330-478

CNPJ: 76.698.380/0001-41 VIGENCIA: 31/12/2023 _INICIO 01/02/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTOR DA PARCERIA: GILVANI BASILIO SILVEIRA

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacao bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documenta¢do comprobatéria da realizagdo das despesas estd apresentada em via digital e revestida das
formalidades legais.

6. Ha compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de R$ 949.60 (FGTS), RS 1.269.34 (INSS e
IR), a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de Socioassistencial.
Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral ¢ comprovante de pagamento da mesma.

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicac¢do de recursos.

A documentacdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestacdo de contas.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



A

. PREFEITUR A ESTADO DESANTA CATARINA

S~ BALN EA'RIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

a‘_-, CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
|

»>

ANALISE CONCLUSIVA

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 22/04/2024

Gilvani Basilio Silveira
Gestor da Parceria
Matricula 18.452/2004

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Ivanir Maciel
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 31.029/2024

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF: 418.432.749-49

TERMO DE COLABORACAO FMAS: N° 05/2023

PARCELA: 02 |[VALOR: RS 16.166,60

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAOQO: 16/04/2024

OBJETIVO DO "Prestar atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para a pessoa
CONVENIO: com deficiéncia intelectual e/ou miiltipla e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N’ DATA | N°DOC
04/04/2024 Depdsito em conta APAE RS 16.166,60
Resgate Aplicagdo Bancaria
Autimélicz ’ S o
Rendimento Aplicagido Banciria
Automatica i s 81
10/04/2024 Contrapartida APAE R$ 17.32

Matheus Hamermuller da Silva

04/04/2024 g R$ 3.155,20
Cargo: Psicologo

04/04/2024 indiass Machado Sitva RS 2.328,03
Cargo: Psicloga

04/04/2024 Bruns Caralina de Souza RS 3.558,35

Cargo: Assistente Social

04/04/2024 VAIBERL “ P RS 1.559,08
Cargo: Assistente Social

05/04/2024 Transferéncia referente ao FGTS R$ 949,60
05/04/2024 Transferéncia referente ao INSS/IR R$ 1.269.34
05/04/2024 Fficias B Jomflon LISV RS 1.598,47
Parcela 2/3
NU Pagamentos SA
OSO2024 Amanda Caroline Oliveira RS 14900
10/04/2024 Marcio Jodo Rodrigues R$ 99,96
10/04/2024 RDSILVA LTDA R$ 45,00
TOTAL RS 16.253,03 | RS 16.253,03

K& a gr d '2 d/uc : Balnearlo Camboriti (SC), 16 de Abril de 2024
|Margid Buckstegge
Ass. PresidenteAPAB/BC/BC
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12/04/2024, 15:36

O visualizar F

g.

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G333121532725919015
12/04/2024 15:36:01

Agéncia
Conta corrente  5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
:f{r";‘f w0 de 04 / 04 / 2024 até 12 / 04 / 2024
Langamentos
bal fr:t.;ete movimento Ag- origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
01/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/04/2024 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.230.508 16.166,60 C
04/04 13:06 PMBC FMAS MOVIMENTO
04/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.401 3.155,20 D
I |/ ATHEUS HAMERMULL
04/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40402 2.328,03D
I \ DIANA MACHADO S
04/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.403 3.558,35D
I X N A CAROLINA DE
04/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.404 1.559,08 D
HEERERSSREENEs \/ANESSA NEIDE RHE
04/04/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 5.565,94 D 0,00 C
05/04/2024 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 949,60 D
05/04 10:28 APAE BALN CAMBORIU
05/04/2024 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 1.269,34 D
05/04 10:28 APAE BALN CAMBORIU
05/04/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 40.501 1.598.47 D
OFICINA DOIS IRMAOS LTDA
05/04/2024 0000 13105 109 Pagémento de Boleto 40.502 1.690,00 D
NU PAGAMENTOS SA
05/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 5.507,41C 0,00C
10/04/2024 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307 17,32C
10/04 10:37 APAE BALN CAMBORIU
10/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.001 99,96 D
I /ARCIO JOAO R
10/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.002 45,00D
I RDSSIIVA LTDA
10/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 127,64 C 0,00C
12/04/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
oBSERVACOES:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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‘@ APAE

. 5wl ASSOCIA DE PAI AMIG )
"'*,f;“* e "",‘_:J DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
i b escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretori aebalneari mboriu.org.br
APAE www.baineariocamboriu.apaebrasii.org.br
. el : Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
J'_v_"f“_*:”' . Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478
Oficio n°® 39 Balneario Camboriu (SC), 16 de Abril de 2024.
Ilmo. Senhor
Gilvani Basilio Silveira
Gestor de Parceria
Prezado Senhor,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragédo firmado com o FMAS —
Fundo Municipal De Assisténcia Social n° 05/2023, referente a 2* Parcela para o
Programa de atendimento Socioassistencial de defesa e garantia dos direitos para pessoa
com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias, no valor de
RS$ 16.166,60 (Dezesseis mil cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagédo de Contas foi publicada no enderego

https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 16 de Abril de 2024.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde jao agradecemos e estamos a

disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

e e T

Buckstegge
Presidente APAE/BC



il APAE
- i uilh. ASSOCIACAO DE PAIS EAPM'QOS _
T asaen il DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

e i & escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.baineariocamboriu.apaebrasii.org.br
i Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Bou f"’ Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborit — SC - CEP: 88330-478
DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 16.166,60 relativo a parcela
n® 02 do Termo de Colaboragdo firmado com o FMAS — Fundo Municipal De
Assisténcia Social n° 05/2023, recebido do municipio de Balneario Camboriu, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido
escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a disposigdo dos 6rgdos de
fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da realizagdo das
despesas néo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragio aos 16
dias do més de Abril de 2024.

Margléﬂ Buckstegge ?

Presidente APAE/BC



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
A pAE www.baineariocamboriu.apaebrasii.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriia — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n°® 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 16.166,60 mediante a0 Termo de Colaboragdo FMAS n° 05/2023 firmado com o

FMAS — Fundo Municipal de Assisténcia Social, foi aplicado nos fins para os quais

~odidac o ne Aocnocac rola adac nn
Wlidos © Uulopuesas ICl i
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Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 16/04/2024
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04/04/2024, 14:02

Nl ors

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

1489-3
5883-1

Banco do Brasil

ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

G337041357392763022
04/04/2024 14:02:42

Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS -
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
DV)
CPF
Nome favorecido MATHEUS HAMERMULLER DA SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.401
Valor 3.155,20
Destinagédo 0
Data transferéncia 04/04/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  S054EB7BC6A271F2
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/04/2024 13:57:48
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T Nome 9o Foncionane——— B ey ey
308 MATHEUS HAMERMULLER DA SILVA 251510 9 1|
PSICOLOGO Admissdo: 19/02/2024
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.545, 00 8
998| I.N.5.5. 9,15 324,21(| 8
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 65,59 § $
s k-]
£ ]
: B
£
3
£
o
g
8
8
2
Total de Vencimentos Total de Descontos '
3.545,00 389,80 \I E
lorliudo [ 3.155,20 \l
Salério Base Sal. Contr. INSS
CERTHFIE0 que o VA% consianTess cacwer Fala IRRF
3.545,00 3.545,00 - 3.545,00 q m [3 .220,79 15,00
deste dacumentn fm aceifo
tM Q
s Fgse-
Assmatura =
!‘40me'w_&k)_qéﬁréeée
Cargo._PResipeNTE
https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.27.0#Itemplatel—2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim
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04/04/2024, 14:02

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

260 NU PAGAMENTQOS - IP
1

CPF

Nome favorecido INDIANA MACHADO SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.402

Valor 2.328,03

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/04/2024

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  1937AA53D2226A6F

Banco do Brasil

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

04/04/2024 13:58:07

JG462592 DENISE PAYERL 04/04/2024 14:02:42

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
[~ C3digo  Nome do FUncionaro ~CBO — . Departamento. L
303  INDIANA MACHADO SILVA 251510 9 1
PSICOLOGA (09) Admissdo: 19/02/2024
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS. 220,00 2.53%,00 s
998| T.N.5.5. 8,16 206,97|] 8
£ 2
4 2
g g
£ &
g H
s |3
L
g
;
-ﬂ
:
£
B
H
Total de Vencimentos Total de Descontos l
2.535,00 206,97 | i
Valor Liguido Q 2.328,03 '
Saléric Base Sal. Contr, INSS Base Cale, FGTS F.G.TS do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
2.535,00 2.535,00 2.535,00 CERTIFIC@OauéQJggg;]'gd-”é@ﬁétante 0,00
deste documento foi YRESADH e aceito
= Assinatura =
Nome: MARGID RINNERT BOCKSTEGEE
Cargo. PRESIDENTE 7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.mu?v=2.27.0#ItempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive|CeluIat=sim 2/4
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04/04/2024, 14:02 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletréhico S — I T EI———.
Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (com
DV)
CPF

Nome favorecido BRUNA CAROLINA DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.403

Valor 3.558,35

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/04/2024
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  3A4515C3B75650D8
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/04/2024 13:58:29
JG462592 DENISE PAYERL 04/04/2024 14:02:42
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
I~ Codigo _ Nome do Fundionano THO ~Deparamento L.” —
273  BRUNA CAROLINA DE SOUZA 251605 9 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 05/02/2024
igo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 4.100,00 g
98| I.N.S.S. 9,58 392,81]| ¢
99| IMPOSTO DE RENDA 15,00 148,84 H §
: £
; 's
i H
£ |8
£ 1
‘Il
3
g
3
(=1
Total de Vencimentos Total de Descontos l
4.100,00 541, 65 I 2
Velor Liquido Q 3.558,35 |
Salério Base Sal, Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Falxa IRRF
4.100,00 4.100,00 4.100,00 8,00 .3.707,19 15,00
‘ ‘ CERTIFICH 402 o ’
deste documento foi_ PRESTARO e aceito
Joong ’%ﬁ%
U= = Assinatura =
Nome M@D_WTE &GE
Cargo,_VAEA{ DENTE 8

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.hmrl?v=2.27.0#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeluIar=sim 3/4


Rectangle


04/04/2024, 14:02

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacéo SISBB

1489-3

5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

85 COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS
101 VIACREDI

VANESSA NEIDE RHENNS
CREDITO EM CONTA
40.404

1.558,08

0

04/04/2024

8CFCC9EDDO06206E7

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

04/04/2024 13:59:19
04/04/2024 14:02:42

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
Cadigo——Nome 4o Fancondre —E— ~—Deparamenic T
315 VANESSA NEIDE RHENNS 251605 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissédo 11/03/2024
Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
HORAS NORMAIS. 146,67 1.690,00 b
I.N.S.S. 7,75 130, 92 g
N
] k]
i @
g
: 5
3
:
3
[=]
Total de Vencimentos Total de Descontos '
1.690,00 130, 92 l 3
Velor Liquido = 1.559,08 |
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
2.535,00 1.690,00 1.690,00 135,20 .559,08 0,00
ACDTICINAN o \ica "nn‘:f’lh'ré‘
LIN T TROO qUG \J
deste documento foi PRESIADE € aceito
A Qﬂa’ﬁﬂé% 2QoR.
\’Mom - Lq 1@}
(= Assinatura =
o « 1= =
Nome: (MARGID  RINNERT BUKSTE 6A
Cargo,_PRe9iDENTE
https://autoatendimen(o.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentoﬁndexjmi?v=2.27.0#ltemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 4/4
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05/04/2024, 10:28

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3360510236967491
05/04/2024 10:28:52

05/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:28:31
148901489 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
DATA DA TRANSFERENCIA e5/e4/2024
NR. DOCUMENTO 551.489.000.005.307
VALOR TOTAL 949,60

*kdkk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
NR. DOCUMENTO 551.489.000.005.883
NR.AUTENTICACAO 7.280.A70.109.4AF . 69F

Twnb)‘mﬁmdq )@{_wmmke o $&T9

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.27.0#/templatel~2Fconsultas-Z F869-1.bb
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05/04/2024, 10:48 Banco do Brasil

G3320510448097631
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/04/2024 10:48:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.48.51

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020240405134636814507446
CNPJ DO PAGADOR: 76.698.380/0001-41
VALOR: 17.140,34
DATA: 05/04/2024 - 10:48:26

COD PRODUTO: 7b¥7376873494afa95035ch2eef8421d

DEVEDOR: IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ DO DEVEDOR: 76, %% ki fhkkik g1

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 090360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até @0,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 05/04/2024 - 10:48:27

DOCUMENTO: 040503
AUTENTICACAO SISBB: E.6F4.34A.B46.9F2.6F0

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb .com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



F GTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
3 76.698.380 || ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
rNdm, de Pag. | | Identificador Tag Pagar este documento até
. 1]| 0124040302649482-3|| 76698380 03/2024 MENSAL 19/04/2024
rObservat;ées '

Valor a recolher

17.140,34

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
0372024 54 17.140,34 0,00 0.00 0,00 1714034
Total Geral: 17.140,34 0,00 0,00 0,00 17.140,34

Data de gerac&o da Guia: 03/04/2024 as 14:37:40 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014bx.gov. beb. pix2568pix-qreode. caixa. gov.br/api/v2/cobv/1blalatal6534a789dad le812292ec0.

3039865 3CAIXA ECONOMICA FEDERALSOOSBRASILIA620705034%%63045843

Payload Location:

pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/1blalatal6534a? 89dadle8l2292ec02

12



05/04/2024, 10:28 Banco do Brasil

05/e4/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:28:32
148901489 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
DATA DA TRANSFERENCIA 085/04/2024
NR. DOCUMENTO 551.489.000.005.307
VALOR TOTAL 1.269,34

¥¥¥¥x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
NR. DOCUMENTO 551.489.000.005.883
NR.AUTENTICACAO 4.315.76C.095.BF5.763

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Troadere e m&wum\ie o ITNes| TR

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb



05/04/2024, 10:47 Banco do Brasil

(G332051044809763016
05/04/2024 10:48:02

RN W GBI B L e % s TR R < R ——

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.48.02
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000334-3 47910385241-7
10071624094-3  75846001126-6

Data do pagamento 05/04/2024
Numero do Documento 07.16.24094.7584600-1
Valor Total 33.447,91

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 05/04/2024 10:34:25
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/04/2024 10:48:02

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.
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https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIular=sim n



. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

0 Social

LG 698.380/0001-41 QSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
L Margo/2024 19/04/2024 07.16.24094.7584600-1
rObservag:ées 1 9/04/2024

o 3 .
N° Recibo Declaragéo: 50000219657888 il Totel s Datasciitn
33.447,91
Composicdo do Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 20.840, 08 20.840, 08
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.500,00 1.500,00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PA 11.097, 27 11.097,27
97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
0588  IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATIC 10, 56 10,56
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:083/2024 Vencimento:19/04/2024
Totais 33.447,91 33.447,91
LSENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 03/04/2024 14:37:56 J
85890000334 3 47910385241 7 10071624094 3 75846001126 6 AUTENTICACAO MECAN'CA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85890000334 3 | [[47910385241 7 | 0071624094 3 75846001 266 CNPJ: 76.698.380/0001-41

Nimero: 07.16.24094.7584600-1
Pagar até: 19/04/2024
Valor: 33.447,91

15



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 1/5

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 28/03/2024
Calculo: Folha Mensal Hora: 10:43:07
Competéncia: 03/2024

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS

Departamento: 4-PROJETO

Contribuintes

214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00
216 MARALISA KELLI DE LIMA 1.332,00 0,00 0,00 266,40 0,00 0,00 1.065,60 0,00
215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00
Contribuintes: 3 Total: 4.500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00
Todos geral: 60 Total: 205.401,05 23.800,66 0,00 22.262,25 11.107,83 8.114,56 187.717,07 17.626,27

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 03/2024

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina: 2/5
Emissdo: 28/03/2024
Hora: 10:43:07

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 6-PDEAR

Empregados

47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 4.890,97 440,19 0,00 565,17 366,92 0,00 4.399,07 426,49

56 GIOVANA DOS SANTOS 5.094,60 1.755,24 0,00 777,79 773,81 0,00 5.298,24 547,98

76 JOYCE WEBER SANTANA 3.630,90 867,23 0,00 448,55 248,39 0,00 3.801,19 359,85

52 VANESSA FIORINI 6.395,54 2.209,62 0,00 908,85 1.220,49 0,00 6.475,82 688,41

Empregados: 4 Total: 20.012,01 5.272,28 0,00 2.700,36 2.609,61 0,00 19.974,32 2.022,73

Todos geral: 60 Total: 205.401,05 23.800,66 0,00 22.262,25 11.107,83 8.114,56 187.717,07 17.626,27

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 3/5

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 28/03/2024
Calculo: Folha Mensal Hora: 10:43:07
Competéncia: 03/2024

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS

Departamento: 8-FUNDO SOCIAL

Empregados
21 JERUSA BASTOS LINHARES 7.870,04 2.588,04 0,00 908,85 1.677,90 0,00 7.871,33 836,64
61 PRISCILA JORGE NUNES 1.612,45 4.103,84 0,00 196,73 0,00 5.519,56 0,00 555,11
46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 1.713,62 1.338,33 0,00 265,05 39,58 0,00 2.747,32 244,15
5 VALDEMIR NELSON JACINTO 3.047,51 2.621,93 0,00 612,53 442,51 0,00 4.614,40 453,55
Empregados: 4 Total: 14.243,62 10.652,14 0,00 1.983,16 2.159,99 5.519,56  15.233,05 2.089,45

Contribuintes

212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 3.000,00 0,00 0,00 600,00 10,56 0,00 2.389,44 0,00
Contribuintes: 1 Total: 3.000,00 0,00 0,00 600,00 10,56 0,00 2.389,44 0,00
Todos geral: 60 Total: 205.401,05 23.800,66 0,00 22.262,25 11.107,83 8.114,56 187.717,07  17.626,27

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 4/5

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 28/03/2024
Calculo: Folha Mensal Hora: 10:43:07
Competéncia: 03/2024

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS

Departamento: 9-APAE

Empregados
268 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 2.200,00 0,00 0,00 176,82 0,00 0,00 2.023,18 176,00
301 ADRIANA CANDIDO CHIXARO 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,00  3.155,20 283,60
269 ALINE DA SILVA ROMANO 4.300,00 0,00 0,00 420,81 172,00 0,00 3.707,19 344,00
270 ANA CLARA DA SILVA 1.330,00 162,18 0,00 113,11 0,00 0,00  1.379,07 119,37
271 ANA PAULA FORTUNATO 1.980,00 1.126,73 0,00 271,62 21,20 0,00 2.813,91 248,53
300 ANDREA PEREIRA 4.630,00 0,00 0,00 467,01 231,25 0,00 3.931,74 370,40
299 ANNA PAULA DA COSTA 2.315,00 0,00 0,00 187,17 0,00 0,00 2.127,83 185,20
272 ARIEL SELL 4.630,00 0,00 0,00 467,01 251,90 0,00  3.911,09 370,40
311 BERENICE KATHYANE THOME 2.363,33 0,00 0,00 191,51 0,00 0,00 2.171,82 189,06
273 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 4.100,00 0,00 0,00 392,81 148,84 0,00  3.558,35 328,00
274 CARLA PATRICIA SA DE ARAUIO 4.732,42 0,00 0,00 481,35 251,06 0,00 4.000,01 378,59
275 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 4.120,00 0,00 0,00 395,61 151,84 0,00  3.572,55 329,60
276 EDER LUIZ DA SILVA 1.900,00 1.235,66 0,00 275,09 23,37 0,00  2.837,20 250,85
277 ELAINE BITTENCOURT 2.750,00 0,00 0,00 228,81 0,00 0,00 2.521,19 220,00
278 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 545,41 377,90 0,00  4.266,69 415,20
302 FERNANDA DEOLINDO 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,00 3.155,20 283,60
279 FERNANDA KASTER PORTELINHA 3.850,00 0,00 0,00 360,81 111,34 0,00 3.377,85 308,00
280 GERUSA LUNARDI 4.120,00 0,00 0,00 395,61 151,84 0,00 3.572,55 329,60
281 INDAIANI AGUIAR DE MENESES 4.396,00 0,00 0,00 434,25 199,25 0,00 3.762,50 351,68
303 INDIANA MACHADO SILVA 2.535,00 0,00 0,00 206,97 0,00 0,00  2.328,03 202,80
312 JAQUELINE GLACI SCHEMMER GALEANO 4.167,00 0,00 0,00 402,19 126,40 0,00  3.638,41 333,36
282 JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 5.190,00 0,00 0,00 545,41 377,90 0,00 4.266,69 415,20
304 JUCELIA LANA DE OLIVEIRA 1.980,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00  1.822,98 158,40
305 JULIANO TAVARES 5.190,00 0,00 0,00 545,41 339,61 0,00 4.304,98 415,20
283 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 5.525,00 0,00 0,00 592,31 408,35 0,00 4.524,34 442,00
284 KELLY PAULA DOS SANTOS 5.190,00 0,00 0,00 545,41 296,95 0,00 4.347,64 415,20
285 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4.630,00 0,00 0,00 467,01 231,25 0,00 3.931,74 370,40
286 LEONARDO CALIFRE BALTIERI 1.600,00 1.031,45 0,00 215,65 0,00 0,00  2.415,80 210,51
287 LUCAS LUCHTENBERG GOMES 1.600,00 875,37 0,00 201,60 0,00 0,00 2.273,77 198,02
306 LUCIANE FELLER DA SILVA 2.595,00 0,00 0,00 212,37 0,00 0,00 2.382,63 207,60
288 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 2.595,00 0,00 0,00 212,37 0,00 0,00 2.382,63 207,60
307 LUCIANO MARCON DE CARVALHO 4.630,00 0,00 0,00 467,01 231,25 0,00 3.931,74 370,40
289 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA NE 1.980,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1.822,98 158,40
290 LUIZ FERNANDO VIANA 5.190,00 0,00 0,00 545,41 339,61 0,00 4.304,98 415,20
291 MARCIA DE FATIMA NASSUR ANDRADE 3.850,00 0,00 0,00 360,81 111,34 0,00 3.377,85 308,00
292 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 2.072,00 0,00 0,00 165,30 0,00 0,00  1.906,70 165,76
308 MATHEUS HAMERMULLER DA SILVA 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,00  3.155,20 283,60
313 NARTINO VELARDINO PASCHOAL NETO 2.249,00 0,00 0,00 181,23 0,00 0,00 2.067,77 179,92
309 NATHIELY MARTINS PEDROSO 5.190,00 0,00 0,00 545,41 377,90 0,00 4.266,69 415,20
314 PAULA GRACIELI LIMA DANIEL 2.000,00 0,00 0,00 158,82 0,00 0,00 1.841,18 160,00
293 PAULO RICARDO CONCEICAO SOARES 4.630,00 0,00 0,00 467,01 251,90 0,00 3.911,09 370,40
294 RUTE ROGERIO DA SILVA 4.630,00 0,00 0,00 467,01 251,90 0,00 3.911,09 370,40
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.665,67 849,85 0,00 730,98 694,75 0,00 5.089,79 521,24
295 SCHAIANY BOENO 2.800,00 0,00 0,00 234,81 0,00 0,00  2.565,19 224,00
296 TAIS DA SILVA JOBIM 2.750,00 0,00 0,00 228,81 0,00 0,00  2.521,19 220,00
297 TANIA JARDIM DA SILVA 1.980,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1.822,98 158,40
315 VANESSA NEIDE RHENNS 1.690,00 0,00 0,00 130,92 0,00 0,00  1.559,08 135,20
Empregados: 47 Total: 163.645,42 5.281,24 0,00 16.078,73 6.327,67 0,00 146.520,26  13.514,09
Todos geral: 60 Total: 205.401,05 23.800,66 0,00 22.262,25 11.107,83 8.114,56 187.717,07  17.626,27

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Calculo: Folha Mensal

Competéncia: 03/2024

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina: 5/5
Emissdo: 28/03/2024
Hora: 10:43:07

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 10-EDUCAGAO
Empregados
249 SAMIRA MARTINS CORREIA 0,00 2.595,00 0,00 0,00 0,00 2.595,00 0,00 0,00
Empregados: 1 Total: 0,00 2.595,00 0,00 0,00 0,00 2.595,00 0,00 0,00
Todos geral: 60 Total: 205.401,05 23.800,66 0,00 22.262,25 11.107,83 8.114,56 187.717,07 17.626,27

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



05/04/2024, 09:36 Banco do Brasil

Detalha, Consultar transagoes pendentes, assinar

Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

05/e4/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:36:14
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591010084101040200000006808018596800000159847
BENEFICIARIO:

OFICINA DOIS IRMAOS LTDA

NOME FANTASIA:

OFICINA DOIS IRMAOS

CNPJ: 84.295,245/0001-83
BENEFICIARIO FINAL:

OFICINA DOIS IRMAOS LTDA

CNP]: 84.295.245/0001-83

PAGADOR:

©Q00B811APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. B
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 40.501
DATA DE VENCIMENTO 08/04/2024
DATA DO PAGAMENTO 05/04/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.598,47
VALOR COBRADO 1.598,47
NR.AUTENTICACAO 2.DF7.6D5.0D0.951.842

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Dados da Pendéncia

Nimero 295962595

Data limite da liberagéo 05/04/2024

Valor R$ 1.598,47

Descrigao Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

Quantidade de Assinaturas 2

Dados das Assinaturas

Assinada por Canal Data da Assinatura
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE INTERNET - APJ ATACADO 05/04/2024
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE INTERNET - APJ ATACADO 05/04/2024

Confirmagao realizada com sucesso. Pendéncia Finalizada.
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o Recibo do Pagador
@A"‘S |085-0 | 08591.01008 41010.402000 00006.808018 5 96800000159847

Beneficidrio (mﬂ Agencia/Codigo Beneficidrio Espécie Quantidade Nosso Niimero
OFICINA DOIS IRMAQOS LTDA 0101-5 / 1010402-0 RS 10104020000006808
Ntimero do Documento Contrato Vencimento (=)Valor do documento
0001/044310-A2 08/04/2024 1.598.47
(~) Descontos / Abatimentos (<) Outras dedugdes (+) Mora / Multa (+) Outros Acréscimos (=)Valor cobrado
iPagador
|0000811-APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. BALN.CAMBORIU CNPJ/CPF:76698380/0001-41
lnformac;écs . Referente as notas abaixo. 2 Nota(s)

044310-1  |o4a311-1 |
[MORA POR DIA ATRASORS 3,20

INAO DISPENSAR JUROS E MULTA ATRASO - MULTA 1%

AUTENTICACAO MEEANICA =

Corte na linha pontilhada

OAILOS |085-0 l 08591.01008 41010.402000 00006.808018 5 96800000159847

Local de pagamento

Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA AILOS 08/04/2024
Ageéncia/Cédigo Beneficidrio
Beneficidrio D101-5/ 1010402-0
OFICINA DOIS IRMAOS LTDA CNPJ: X
Nosso Nimero
Data do Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento 10104020000006808
16/02/2024 0001/044310-A2 DM N 16/02/2024
(=)Valor do documento
Uso do banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda 1.598.47
o v (<) Descontos / Abatimentos

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficidrio)
MORA POR DIA ATRASO RS 320 (-) Outras dedugdes
INAO DISPENSAR JUROS E MULTA ATRASO - MULTA 1%

(+) Mora / Mulia

IApds o vencimento, acesse (+) Outros Acréscimos
https://www.ailos.coop.br/ para
- . E 5 (=)Valor cobrado
tualizar seu boleto.
Pagador

0000811-APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. BALN.CAMBORIU CNPJ/CPF:76698380/0001-41
IRUA 1926, 1260

BALNEARIO CAMBORIU SC  88309-818

Sacador/Avalista: Codigo da baixa

' AUTENTICAGAO MECANICA

CERTIFICO que 0 9ERV i GO constante

deste documento foi_ PR ESPDO e aceite
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RECEBEMOS DE OFICINA DOIS IRMAOS LTDA 0S5 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICAE

[DESTINATARIO: 0000811 APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP - RUA 1926, 1260 - CENTRO - BALNEARTO CAMBORIU-SC i
[EMISSAO:16/02/2024 ~ VALOR TOTAL: R$3.438,10 - FORMA DE PAGAMENTO: 019 - A PRAZO N°. 000.044.310
[DATA DE RECEBIMENTO RETIRADO POR [IDENTIFICACAC E ASSI Do

SERIE 1

[APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. BALN.CAMBORIU

DANFE
Documento
Auxiliar da Nota I

OFiCino Dois Irmnéos Fiscal Eletrénica [CHAVE DE ACESSO
0 - Entrada 4
OFICINA DOIS IRMAOS LTDA : 4224 0284 2952 4500 0183 5500 1000 0443 1010 0435 5475
1 - saida Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N°. 000.044.310 Www.nre.razenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

SERIE 1 PROTOCOLO DA AUTORIZACAO DE USO
Folha 1/1 342240042061134 16-02-2024 13:57:28

NATUREZA DA OPERAGAO
5102-VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS / 5656-VENDA COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES /

INSCRIGAO ESTADUAL: 250056020 | 1Nsc.EsTADUAL DE sumsT.TRIBUTARIO: lcul
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF

DATA DA EMISSAO

0000811 APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. BALN.CAMBORIU 76.698.380/0001-41 16/02/2024
¢ NUMERO RRO/DISTRITO CEP DATA DA sAafpa
RUA 1926 1260 JCENTRO 88309-818 16/02/2024
MUNICiPIO FONE oF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA safpa
BALNEARIO CAMBORIU (47)3363-5106 SC 13257

(TRES MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)* * * * % % % & % % % % * % * * % % % % % % % % & & & & 2 3
11/03/2024 - 1.146,04 | 08/04/2024 - 1.146,03 | 06/05/2024 - 1.146,03 |

CALCULO DO_IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO [VALOR DO ICMS SUBSTITUIGCAO [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 3.438,10
VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS TAS VALOR DO IPI [VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 3.438,10
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO/ REBOQUE uF CNPJ/CPF

9-Sem Frete
ENDERECO Imxctno IUr Icénxco ANTT INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA UTO 1
6 NUMERAGAO Olmon 0,000 |e Ltevmoo 4 éa

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DO DESCRICAO DO PRODUTO / NCM/SH |CSO | CFOP|
PRODUTO SERVICO SN

s R ML) BORRACHA AMORT ... .| 87089990 0102 ) 5102 |PCf

000233 ....|BRACADEIRANYLONMEDIA = = | 841221900102 | 5102 | PC |

ki P DN FILTROOLEOHIDRAULICO | 842199995102 | 5102 (PC|

L i R PORCARR .. ... 73181600 | 0102 | 5102 | PC |

BB S PARAFUSOMERCE = .. |- 731815001 0102 | 5102 | P

003086 .. __ . |REBITEALUMINIO10X12 [ 76161000 | 0102 | 5102 | P

003342 . JANELTRAVA " TCCTCf 7318290010102 | 5102 |PC|

oS ANELTRAVA . ... .| 7318290010102 | 5102 ( PC

003938 . . .........JCONTRAPNOS __ . " 7318240010102 | 5102 [PC|

BOOMND. RETENT.CUBODT 4016930010102 | 5102 |PC|

005472 . ROLAM.CARDAM .. .. .| 870899900102 | 5102 | PC

005760 ... |FILTROLUBRICUMMINSELE " 1'%4212300[5102 Si2 {pCf

Dosse2 . .......)JBUEBAENTARNI R 87089990 | 0102 | 5102 [ PC |

006993 ... ...... JELEMIETROAR @ U 84219999 | 5102 | 5102 | I

OB oL o JARATRROVD Tk 681381905102 | 5102 (PC

006997 .....|PONT.CARDDESL | 8708509912102 | 5102 [PC|

006958 . _......JLUVACARDAN 870850991 0102 | 5102 | PC

T e o o ROENRO L S s .. .|90261029 {0102 | 5102 | PC

008084~ JFILTROCOMBUST """ 842129902102 | 5102 | PC

AL .o MOGAMeS. TR 87089990 { 2102 | 5102 | PC|

e i S SO ADITIVOARLA | 310210100102 | 5102 | PC

Olooas .. |FILTROCOMBUSTVW-10.060 | 84219999 | 0102 | 5102 |.
5102 Venda mercadoria adquirida de terceiros 2.990.10

oo1002 . ..... |UTROOLEOMOTOR15W40 |,2.7!01932.l<1.590 I 565.6.| ). 448000 000 000  000f 000|000
5656 Venda Combustiveis e Lubrificantes I 448,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES (continuagio) : l l l

Fonte:IBPT; Compl. Enderego: A;

CALCULO DO _ISS

Eamclomcxru [VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
l 0,00 I 0,00 0, Oﬂ

INFO! OES COMPLEMENTARES
SUBST TRIB CONV ICMS 74/%4; SUBSTITUICAC TRIBUTARIA RETIDA ANTZRIORMENTE;
BASE CALCULO: 259,79 VALOR IMPOSTO: 44,16; 0.S....: 029861; Veiculo:
NEOBUS THUNDER FR; KM.....: 33827; Placa..: REM-4H29; Ano Fabric./Mod:
2021/2022; Pagamento: A PRAZO 24/52/80; Vendedor: 0000027 ALEXANDRE DARIO
STROWITZKI; Valor aprox. Tributos R$ 391,17 Federal e 632,32 Estadual.

DANFE gerado por software especialista no ramo automotivo - SS Plus - comercial@kalinkeoffice.com.br-Kalinke Office 18
(47) 3356-7611
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RECEBEMOS DE OFICINA DOIS IRMAOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
[DESTINATARIO: 0000811 APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP - RUA 1926, 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU-SC
[ENISSAO:16/02/2024 - VALOR TOTAL: R$1.357,32 - FORMA DE PAGAMENTO: 019 - A PRAZO

[DATA DE RECEBIMENTO RETIRADO POR [IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
JAPAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. BALN.CAMBORIU

NF-e
000.044.311
SERIE 1

N°.

DANFE
Documento
Auxiliar da Nota

RS

OFicino Dois Irmdaos Fiscal Eletrénica |cHAVE DE AcEsso

0 - Entrada 4224 0284 2 1
OFICINA DOIS IRMAOS LTDA : 24 0284 2952 4500 0183 5500 1000 0443 1110 0435 5510
1 - saida Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N, 000.044.311 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFA%Z Autorizadora
SERIE 1 PROTOCOLO DA AUTORIZACAO DE USO
Folha 1/1 342240042072150 16-02-2024 14:04:04

|[NATUREZA DA O

_“—‘
e
PERACAO

5102-VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS / 5656-VENDA COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES /

mscazcio zstaouns AR

l INSC.ESTADUAL DE SUBST.TRIBUTARIO:

E  mm

DEST.

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA ENISSAO
0000811 APAE AS.PAIS AMIGOS EXCEP. BALN.CAMBORIU 76.698.380/0001-41 16/02/2024
ENDERECO NOMERO RRO/DISTRITO CEP DATA DA safpa
RUA 1926 1260 |CENTRO 88309-818 16/02/2024
MUNICIPIO [FONE uF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA saipa
BALNEARIO CAMBORIU (47)3363-5106 SC 14:03

FATURA
(UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)* * * * x
11/03/2024 - 452,44 | 08/04/2024 - 452,44 | 06/05/2024 - 452,44 |

*

* k ok ok ok * x

* ok ok ok ok ok *k h ok

CALCULO DO_IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 , 00 T+387,32
VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO VALOR DO ) | ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 | 0,00 0,00 1.357,32
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO/ REBOQUE uF CNPJ/CPF

9-Sem Fret
[ENDEREGO R = S M M S S b Rm s ""””"'Iﬁifié’ﬁiii’" R A - o i Iui' “']ébbx};é ANTT  [INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DO DESCRICAQ DO PRODUTO / NCM/SH | CSO | CFOP|UN BASE VALOR | VALOR %
PRODUTO SERVICO SN ICMS ICMS IP1 {ICMS| IPI

000233 BRACADEIRA NYLON MEDIA | 84122190 {0102 ) 5102 |PC| ...000 0,00 0,001 0,00 | 0,00
000720 |FILTRO OLEO HIDRAULICO 84219999 5102 | 5102 [PC| 0,00 0,00f 0,00 0,00 | 0,00
001001 |LATA GRAXA ESP ROLTO LIT .|271019321 0102 | 5102 [KG| 0,001 0,00f 0,00 0,00 | 0,00
OO0 | e sl CONTRA PINOS 7318240010102 | 5102 | PC| 0,00 0.001 __ 0,001 0,00 | 0,00
005440 RETENT.CUBODT 40169300 | 0102 | 5102 [PC| - 000 000~ 0,00] 0,00 | 0,00
005760 . FILTROLUBRICUMMINSELE | 8421230015102 | 5102 |PC| 0,001 . 0,001 __ 0,00f 0,00 | 0,00
006593 ELEM.FILTRO AR 8421999915102 | 5102 \eC| 10000 11200 000  i200f 0.001 0,001  0,00f 0,00 { 0,00
008084 <ev.....|FILTROCOMBUST 84212990 | 2102 | 5102 | PC 0,000 000 000 0,00 | 0,00
oLoo48 . FILTRO COMBUST VW-10.160 . .| 84219999 0102 | 5102 [ PC ...0.000 000 _0,00f 0.00 0,00

5102 Venda mercadoria adquirida de terceiros
000137 LITROOLEO . . . . ... .| 1,7!‘!1.9,32[0.599 l ,565.6.|1-,T .00 000 0,00f 0,00 | 0,00

5656 Venda Combustiveis ¢ Lubrificantes
INFORMACOES COMPLEMENTARES (continuagdo) : l I I
Estadual. Fonte:IBPT; Compl. Endereco: A;
CALCULO DO_ISS

ISCRICAO MUNICIPAL [VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

INFQ!

OES COMPLEMENTARES
SUBST TRIB CONV 74/%4; CR
BASE CALCULO: 363,77 VALOR IMPOSTO: 61,84; 0.S....: 0299844; Veiculo:
NEOBUS THUNDER FR; KM.....: 2446; Placa..: REM-4H38; Ano Fabric./Mod:
2021/2022; Pagamento: A PRAZO 24/52/80; Vendedor: 0002493 JULIO CESAR
APARECIDO TORINI; Valor aprox. Tributos R$ 122,11 Federal e 293,75

e SUBSTITUICAO TRIDRITARTA RETTHR ANTORT NGl
ICMS SUBSTITUICAC TRIBUTARIA RETIDA ANT IORMENTE;

DANFE gerado por software especialista no ramo automotivo - S5 Plus - comercial@kalinkeoffice.com.br-Kalinke Office

(47)3356-7611
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U0/U4/2024, 09:36 Banco do Brasil

Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

05/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:36:14
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

NU PAGAMENTOS - IP
26090441657653409184811900000008596840000169000
BENEFICIARIO:

NU PAGAMENTOS SA

NOME FANTASIA:

NU PAGAMENTOS SA

CNPJ: 18.236.120/0001-58

BENEFICIARIO FINAL:

AMANDA CAROLINE OLIVEIRA

PAGADOR :
AMANDA CAROLINE OLIVEIRA

. |

NR. DOCUMENTO 40.502
DATA DE VENCIMENTO 12/e4/2024
DATA DO PAGAMENTO 05/04/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.690,00
VALOR COBRADO 1.690,00
NR.AUTENTICACAO 4.40D.083.E9F.F3D.EAQ

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Dados da Pendéncia

Nimero 295.978.024
Data limite da liberagdo 05/04/2024
Valor R$ 1.690,00
Descrigao Efetivar pagamento de titulo com débito em conta
Quantidade de Assinaturas 2
Dados das Assinaturas
Assinada por Canal Data da Assinatura
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE INTERNET - APJ ATACADO 05/04/2024
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE INTERNET - APJ ATACADO 05/04/2024

Confirmagao realizada com sucesso. Pendéncia Finalizada.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias-zFPND.bb
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l Amanda Caroline Oliveira

NPJ/ICPF

Data de Venci

12/04/2024

1680,00

Nosso Nur

1erc

044167653409184119

Autenticagdo Mecanica ’

|260-7 I 26090.44165 76534.091848 11900.000008 5 96840000169000

Em qualquer banco até o vencimento 12/04/2024
3eneficidrio CNPJ/CPF en U
Amanda Caroline Oliveira 09389900980 -
04/04/2024 DV N 04/04/2024 044167653409184119
T — arteira spécie Moeda Duantidade Moeda Valor Moeda ) Valor do Dosumente
00 R$ 1690,00
Instrictes
Sr. Caixa: 0,00
1) Nao aceitar pagamento em cheque;
2) Néo aceitar mais de um pagamento com o mesmo boleto; 0,00
3) Em caso de vencimento no fim de semana ou feriado, aceitar o pagamento até o primeiro dia Gti] apos o vencimento, AN 0.00
Beneficidrio 0,00
Amanda Caroline Oliveira Valor Cobrado
Alameda das Acacias 20 casa, Praia das Taquaras 88333040 - Balnedrio Camboriu - SC 1690,00
'gad 09389900980

_
|

R R

Rouged

FICHA DE COMPENSAGAO

CERTIFICO que o MATER WA (. constante

deste documento foi

7 EM_JS

e S e
V' = Assinatura =

Nome: MABGY RinelT  BOCKsEGGE
Cargo: P@ CHNENTE
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Renan Ulrich Miller, CPF: 088.883.369-58

Rua 620, n® 50, Balneario Camboriu/SC

Orcamento

Empresa: APAE (Associagido de Pais e Amigos dos Excepcionais)
Endereco: Rua 1926, 1260, Balneario Camborit/SC

Fone: (47) 3367-0636

Cnpj:
Quantidade | Un. Descricao Valor Valor total (RS)
unitario(RS)
3 Camisetas azul marinho 31,00 4.030,00
130
130 1 Camisetas brancas 31,00 4.030,00
TOTAL A RS 8.060,00

Balneario Camboria, 03/04/2024.




Renan Ulrich Miller, CPF: 088.883.369-58

Rua 620, n® 50, Balneario Camboriu/SC

Orcamento

Empresa: APAE (Associagido de Pais e Amigos dos Excepcionais)
Endereco: Rua 1926, 1260, Balneario Camborit/SC

Fone: (47) 3367-0636

Cnpj:
Quantidade | Un. Descricao Valor Valor total (RS)
unitario(RS)
i | Camisetas azul marinho 31,00 4,030,00
130
130 1 Camisetas brancas 31,00 4.030,00
TOTAL A RS 8.060,00

Balneario Camboriu, 03/04/2024.




2WP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EPP
CNPJ: 07.059.197/0001-83

Rua Pedro Camilo Vicente, 333, itajai/sC

ORCAMENTO 001785

Empresa: APALE

Enderego: Rua 1926, 1260, Balneario Camborit/SC

Fone: (47) 3367-0636 CNPJ:
Descrigdo Un. Quantidade Valor Valor total (RS)
unitario(RS)
| 130 pcs 28,50 3.705,00
Camisetas azul
marinho
Camisetas 1 130 pcs 28,50 3.705,00
brancas
TOTAL RS 7.410,00
4
itajai, 03/04/2024. || /]

~ /| / =
- /;
Jb/ |

-,




Pagina 14

i PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero da nota D
W Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
% Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 06/04/2024 21:16:40
“‘-.». J Data do fato gerador
o 06/04/2024 21:16:40
Caodigo de Verificagao
9QCR-YRK2
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AMANDA CAROLINE OLIVEIRA
Nome/Razéo Social: AMANDA CAROLINE OLIVEIRA
CPF/CNP Telefone:
Endereco:
Complem
Municipio: UF: SC
E-mail: am
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Enderego: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
10.08 6.760,0000 1,00 6.760,00 6.760,00 2,50000 169,00
Descrigdo do servigo: REFERENTE A 260 CAMISETAS A R$26,00 CADA
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengées
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 6.760,00 Valor liquido =R$ 6.760,00
Cadigos dos servigos:
10.09 - Representagéo de qualquer natureza, inclusive comercial..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 6.760,00 0,00 169,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 909,22.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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10/04/2024, 10:37 Banco do Brasil

G332101034738698016
10/04/2024 10:37:52

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome. APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Valor 17,32

Destinagéo 0

Data Nesta data CONTRA PARTIDA
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/04/2024 10:37:07

JG462592 DENISE PAYERL 10/04/2024 10:37:52

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https:/lautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/—2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

7

23



10/04/2024, 10:38 Banco do Brasil

G333101036744263023
3 10/04/2024 10:39:04
i S8

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
Agéncia (sem DV) ICREDI VALE LIT

Conta corrente (com .

DV)

CNPJ L]

Nome favorecido MARCIO JOAQ RODRIGUES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.001

Valor 99,96

Destinagéo 0

Data transferéncia 10/04/2024
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  54537868DD7F3FC1
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 10/04/2024 10:32:35

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/04/2024 10:39:04

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

Panificadora e Confeitaria Caseira
Marcio Jodo Rodrigues

Avenida do Estado n® 4881 Sala 01 - Bairro dos Estados
CEP 88339-060

CNP. 2
Not | De Venda Ao C )
sgﬂz "[I)sgl? e Venda Ao Consumidor M 13692

Data Emissi:O8 /O Qo 24
Nomquaﬁ & cxmctb ded

KA dor o,
Endereco_)..uno 59126 (\)-Aa.é,c EC/

QUANT. PNt |
44 4,00
\) -{ERTIFICO que o MATEQ AL constan
este documento foi YeCEBiDD e aceitr
f EM A0 /o4 /900
P QC%U(MCJ B cls Qﬁg&{
/ ssinatura =
Npme; ¥ i 3
hro0_ e dennte L
Grafica Arco [ris LTDA.
CNPJ 85.371.128/0001-14 LM qo\ -’1 6
INSCR. EST.: 252.520.009 10 Bls. 50X3 13. 301 A 13.800 2-D-1 2 USEF! Itajai- SC
Rua 990 N* 82 - Bal. Camboriti / SC AIDF N* 262307700027714 - 07/12/2023
Fone: (47) 3366-2436 / 3363-2285 1.2 VIA BRANCA - 2.1 VIA AZUL - 3.* VIA AMARELA 2 4

I~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/2
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104204, TU.38 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMB!
Creditado

Banco 85 COOPERATI CENTRAL DE (

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)
CNPJ

Nome favorecido RDSSIIVA LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  41.002

Valor 45,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 10/04/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  4EC6AF5CE6B59961

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 10/04/2024 10:32:54

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/04/2024 10:39:04

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.,
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

N :"‘. (X EE S
— e - ~ escola@apaebalneariocamboriv.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
oo e Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-51086
Tecrsponggy Rua: 1926, n® 1260 ~ Centro - Balneario CamboriG — SC - CEP: 88330478

RELATORIO DE ATIVIDADES - MARCO DE 2024

ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/03/2024 A 31/03/2024.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO
DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro unico (até 3 saiéarios minimos) efou
beneficidrios do BPC na assisténcia social, no &mbito geral da instituicao aproximadamente 162 usudrios
com idade entre O e 70 anos.

Cabe ressaltar que o foco dos atendimentos referidos neste plano de trabalho s&o usuarios acima de 15
anos.

NUmero de vagas contratadas pelo FMAS: 30 usudrias(os);
Total publico alvo do servigo socioassistencial: 163 usuarias(os)

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usudrios atendidos no ambito total da instituicdo: 249
Numero de usuérios beneficidrios de BPC: 81

NUmero de usudrios beneficidrios de Pensao Estadual: 03

Numero de usuérios beneficiarios de outras pensdes INSS: 19

Numero de usudrios em situagdo de curatela: 66

NUmero de usuérios em situacéo de guarda e/ou tutela: 02

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipai e estaduai: 76
Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 21
NUmero de usudrios beneficiarios de Boisa Famiiia: 15

Nimero de membros nucleo familiar usudrios totais: 731

Renda per capta média total de usuérios instituicio: R$ 784,98 pessoa/més (total de renda/n®de educandos
e familiares)

2. TITULO E IDENTFICAGAQ DO OBJETO:

TiTULO OBJETO

rograma de atendimento socioassistencial de restar atendimento socioassistencial de defesa e
efesa e garantia de direitos para pessoas com arantia de direitos para pessoas com deficiéncia
ficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias. intelectual e/ou multipla e suas familias.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuérios com deficiéncia|
intelectual associada ou nédo a outras deficiéncias;

N° de

N° de S .

" . . atendimentos | Dados qualitativos Dificuidades
Etapa/Atividade prevista :::cidslt'::':rt\? realizados alcangados encontradas

Relatério de Atividades referente ao més de margo de 2024 — FMAS - APAF de BC
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., e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

I Rl DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
s il escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

)Oriu.: -Org.
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330478

5 o e s

E;zstar atendimentos  de| 500 51 ETA MENSAL CUMPRIDA
ico social; atendimentos valiacdo do programa e meta:
anuais APAE elabora seu relatério avaliativo a partir dew
ormulario eletronico Google forms, este foi

espondido pelos profissionais das metas,
acilitando apontar os indicadores qualitativos dog
ervicos prestados, anexo a este segue

valiacdo.
Prestar atendimentos d 500 73 ETA MENSAL CUMPRIDA
psicologia; atendimentos valiacdo do programa e meta:
anuais APAE elabora seu relatério avaliativo a partir de}

ormulério eletrénico Google forms, este foi
espondido pelos profissionais das metas,
acilitando apontar os indicadores qualitativos do
ervicos prestados, anexo a este segue

valiagdo.
ealizar reunides Conforme 043 ETA MENSAL CUMPRIDA
sicossociais com usuérios e | demanda; ealizada reuni&o psicossocial por demanda doj
amiliares; companhamento;
Realizar visitas domiciliaresy 100 294 ETA MENSAL CUMPRIDA
0S Usuarios; visitas Realizadas por demanda do processo d
domiciliares no companhamento familiar;
ano; S visitas domiciliares possuem sempre um
bjetivo  tragado para sua realizaggo,
ormalmente s&o realizadas pela equi
interdisciplinar ou pelo servico social..
IRealizar reuniéesﬁ 10 03° ETA MENSAL CUMPRIDA
intersetoriais; Reunides ealizadas por demanda do acompanhamento:
anuais;
ealizar reunides de equipe 10 05° ETA MENSAL CUMPRIDA
interdisciplinar; Reunibes de Realizadas de forma semanal ou quinzenal ond
equipe anuais 8o discutidos casos, avaliagdes iniciais
stratégias de atendimentos aos usudrios. Nest

reuniao participaram a equipe multiprofissiona
composta por assistente social, psicologas,
pedagogas, fisioterapeutas, fonoauditloga

Eoordenagéo. N&o s&@o contabilizadas por

ducando e sim por procedimentos e por isso ndo
&0 lancadas no sistema.

lMetalObjetivo especifico 02: Realizar oficinas com usudrios com deficiéncia intelectual associada ou nao a
outras deficiéncias e suas familias

N° de N° de Dificuldades

iEtapalAtividade prevista astenr::'r:lsetgtso atendimentos Dad:'z gnual::ﬁvos SRERN—
p mbs realizados o

! Quantitativo extraido do Relatério de Atividades do Servigo Social; (soma das siglas Al+CT+ENC+AV+REL)

2 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia (soma das siglas Al+CT+ENC+AV+REL)

3 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social (atendimento psicossocial RPS)
* Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social (Visita domiciliar VD)

¥ Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social (Reuni&o intersetorial RIT);

¢ Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social (Reunigo Equipe REE)

Relatorio de Atividades referente ao més de margo de 2024 — FMAS - APAE de BC
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

APRE——, Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330478

Realizar grupos com usuarios 35 J 2 Neste més foram realizados 12 grupos, relatério#
grupos nexos a este;
anuais;
Realizar grupos com 06 008 este més nao foram realizados, primeiro grupd
familiares dos usuarios; grupos inicia em abril.
anuais;
eta/Objetivo especifico 03: Realizar atendimento aos usuérios com deficiéncia intelectual associada ou néo
outras deficiéncias que estdo em processo de inser¢éo no mercado de trabalho;
N° de N° de T Dificuidades
Etapa/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dadols qual:atwos encontradas
s previstos | realizados AN
companhar no minimo 06 06 10 Em relacdo ao mercado de trabalho estamos com
sudrios no processo de | Usuarios ez usuarios inciuidos;
reparagdo e  insergéo, s usuarios inseridos no mercado de trabalho s&o
ermanéncia no mercado de companhados através dos grupos de usuario
rabalho, através de visitas e ealizados para e com este publico.
tendimentos, Neste més foram realizados 09 acompanhamento
Realizar atendimentos no 15 09° 0s usuarios inseridos do MT;
mercado de trabaiho, Anuais

Ll:leetaIObjetivo especifico 04: Realizar eventos de informagéo, comunicagéo e defesa de direitos relacionados *

ssoa com deficiéncia;

L N° de N° de Dificuldades

" Z atendimento - Dados qualitativos encontradas

tapa/Atividade prevista . atendimentos
s previstos soaiinasien alcancados
meés

Realizar agdes de prevencéo, % r11 Saaigé(e‘:’sn- 00 ISerdo realizadas durante o ano;
defesa e garantia de direitos e ‘ou
relacionados a pessoa com presencial);
deficiéncia; '

4. ALTERAGOES:
5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos prestados para o projeto foram langados parcialmente no sistema IDS, pois
o sistema esta sendo implementado e a APAE esta ainda se adequando aos novos langamentos, e neste
més novamente tivemos trocas de profissionais fator que dificultou o cumprimento do sistema.

Todos os atendimentos realizados s&o langados em Plano de Desenvolvimento Individual — PDI dos
educandos, instrumento de prontudrio eletrénico préprio da APAE, este é assinado mensalmente pelas
familias e enconfra-se disponivei para consuita na instituicéo.

Acompanhe as agdes da APAE pelo Instagram: @apaebc

Responséavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini — Coordenadora de projetos -
CRESS 7077/12° Regiéao

Balneério Camboriti (SC), 13 de abril de 2024.

7 Quantitativo extraido do Relatério da Psicologia e Servigo Social (Grupo GR)
8 Quantitativo extraido do Relatério da Psicologia e Servigo Social (Grupo GR)

? Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia Matheus e Servigo Social Bruna (mer e trabga ho é{dﬁ
Relatério de Atividades referente ao més de margo de 2024 — FMAS - & L 7 ﬂ
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL
(Servigo de Referéncia em Assisténcia Social e Saude - SERAS)

IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camborit
Departamento: Gestdo dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Referéncia em Assisténcia Social e Saude - SERAS

Enderego: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboril

APRESENTAGAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camboriti no més de margo de
2024. Os dados foram coletados através do formulério online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungGes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em segdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 0S MesSMos
estdo inseridos. O formulario obteve ao todo 11 respostas, porém neste relatdrio esta
contemplando a equipe técnica interdisciplinar de assisténcia social e salde vinculadas
aos Planos de trabalho pactuados com o municipio pelos fundos da Assisténcia social /
FMAS e SUS.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestdo institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa segue com bom andamento, equipe demonstra
comprometimento, bom entrosamento, os educandos atendidos mesmo no curto espago
de tempo ja vem demonstrando algumas evolugbes no quadro de habilitagéo, ainda ha
necessidade de recursos para os atendimentos, salas mais adequadas, materiais
especificos para atendimentos, oportunizar mais momentos interdisciplinares de estudos
e reunides sobre os educandos, equipe de saude, educacao e assisténcia social.
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RESPOSTAS

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE

ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAO):

11 respostas

HIBRIDO (trabalha presencial e

remoto) %)

REMOTO|-0 (0%)

0,0 25 5.0 7.5

QUAL SUA AREA DE ATUACAO NA APAE:

11 respostas

18,2%

—

L

18,2% /
//’
y

4 18

18,27

A 18.2%

10,0 125

@® PSICOLOGIA

® FISIOTERAPIA

& FONOAUDIOLOGIA

@ PEDAGOGIA

@ TERAPIA OCUPACIONAL
@ SERVICO SOCIAL

@ EDUCAGAQC FiSICA

QUANTAS REUNIOES DE EQUIPE VOCE PARTICIPOU NESTE MES? (somar reunides que

participou, resposta somente em nimeros)11 respostas

N = N
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VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAQ, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

11 respostas

® sim
® NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,
TREINAMENTO, FORMAGAO (pode ser interna ou externa):s respostas

Capacitagdo intersetorial - (Parada pedagdgica)

Formagao:Disfagia em Adulto(em andamento); Imerséo em LIBRAS(em andamento)
Pés graduagao em neuropsicologia pela UNOESC.

Parada Pedagégica

Treinamento estruturagdo do programa Educacédo e Movimento

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?
11 respostas

@® sim
@® NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME QUANTOS DIAS FICOU
AFASTADO: (Responda somente niimero)1 resposta

7
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QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

11 respostas

@ 8 HORAS

® 16 HORAS
@ 20 HORAS
@ 24 HORAS
@ 28 HORAS
@ 30 HORAS
@ 40 HORAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE.

11 respostas

@® ommo

® Bom

® REGULAR
® RUIM

@ PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA (aqui importante escrever um
pouco sobre o que considera item de avaliagéo para dizer que o programa esta bom,
ruim, regular etc....)11 respostas

O programa em si vem funcionando bem. As divisdes de fungdes facilitaram na organizacao. O que
falta pra ser 6timo tem relacdo com a sala. As vezes conseguimos dividir bem os horarios e todos
usarem. Em outros momentos néo é possivel. Mas entendo que é uma questdo de tempo até termos
espaco pra todos.

Estamos(educandos, equipe técnica/especialistas e educandos) nos adaptando ao novos termos e
protocolos de atendimentos e rotinas de oficinas.
Estou satisfeita com o programa, com toda equipe de profissionais e coordenagdes!

Estamos no processo de sondagem com os educandos(as), entdo ainda o processo estd indo tudo
bem.

Estamos no processo de sondagem com os educandos e educandas e também na estruturagdo do
programa, sendo assim ainda néo estamos 100% alinhadas.

Estamos no processo de sondagem com os educandos e também na estruturagao do programa
Educac@o e Movimento.

0 andamento em geral é bom, levando em consideragdo que se atende um numero grande de usuarios,
o lado negativo desse atendimento em massa é a falta de qualidade no planejamento das intervengdes
entender um caso, tragar um perfil psicoldgico, pensar em intervengdes assertivas e tragar objetivos e
caracterizagdo de usuario fica inviavel fazer em horario comercial. Penso que falta um esclarecimento
do que a empresa espera do trabalho do funcionario que esta entrando, faltam processos definidos
para que o colaborador ndo aprenda errando.

A equipe em 2024 esta muito competente, unida e disposta a ter trocas referente aos alunos.

Interagdo entre os profissionais.

Consegue atender e suprir as necessidades dos educandos

’
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Estaria melhor em relagéo a materiais, porém ja foram solicitados e aguardo chegada. No programa
Educagdo e Movimento estamos em processo de estruturagéo.

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DOS SEUS EDUCANDOS NO PDI? marque as

opgdes que se enquadram na sua situag@o(consid...candos que vocé atende até o presente momento)
11 respostas

SIM}-0 (0%)

NAO, ESTOU CARATERIZANDO

AINDA 8(72,7%)

ENTROU NOVO EDUCANDO,
AINDA REALIZANDO
CARACTERIZACAQ

NAQ REALIZO
CARACTERIZAGAQ

3(27,3%)

0 2 4 6 8

JA CONSEGUIU TRACAR 0S OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI? marque as opgdes que se

enquadram na sua situagdo(considerar todos educandos que vocé atende até o presente momento)
11 respostas

SIM, PARA TODOS|--0 (0%)

NAOD, ESTA EM ANDAMENTO ~11 {100%)

ENTROU NOVO EDUCANDO, 0 (0%)
ESTABELECENDO OBJETIVOS
NAO REALIZO OBJETIVOS

iNDIviDUAIg| @ (0%)

0,0 2,5 5,0 75 10.0 12,5

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz responda zero, resposta

somente em nimeros )
11 respostas

6

3 Néo realizo avaliagées iniciais
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QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUIGAO?( ntimero de educandas que voce at...ua especialidade. Responda somente em niimero)
11 respostas

18 32 83 Nao sei especificar. ..
17 25 40 ? O progra...

QUANTOS GRUPOS VOCE ATENDEU NESTE MES? (Somar numero de grupos atendidos, caso nao

atendeu responda zero, responda somente em nimero.)
11 respostas

QUANTOS OBJETIVOS INDIVIDUAIS FORAM ESTABELECIDOS DESDE O INICIO DO ANO PARA
TODOS 0S SEUS EDUCANDOS NO PDI? (Aqui deve-se... educando em cada PDI, somar todos no geral)

11 respostas

20 52 Néo realize...
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QUANTOS OBJETIVOS INDIVIDUAIS FORAM FINALIZADOS DESDE O INICIO DO ANO PARA TODOS

0S SEUS EDUCANDOS NO PDI? (Aqui deve-se somar...do nenhum objetivo responda zero em numeros)
11 respostas

10,0
7.5
5,0
25

0.0 1(9,1%) 1(9,1%)

5 Nao realizei até o momento

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE
HABILITACAO E REABILITACAQ?

11 respostas

® sim
@® NAO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAOQ ACIMA (aqui importante escrever um

pouco para saber como esta evoluindo os atendimentos com os educandos, etc....)11
respostas

Nao é possivel mensurar os resultados frente que as intervengdes sdo recentes e o status atual é EA.

Reiniciando as atividades(rotina de estimulos), independentes a area de atuagao, o corpo comeca a se
readaptar aos estimulos.

Ainda estamos no comeco do ano, ainda ndo tivemos ganhos consideréveis.

Percebemos que no curto espacgo de tempo certos educandos ja vem demonstrando algumas
evolugdes.

Percebemos que neste curto espaco de tempo, alguns educandos apresentaram algumas evolugées e
até mesmo em questio da aceita¢ao do programa.

Percebemos que em pouco tempo alguns Educandos j4 tiveram um avanco principalmente nos
aspectos motores e aceitagdo do programa.

Minhas evolugdes sdo mais evidentes nos educandos do grupo papo de trabalho, eles vém adquirindo
habilidades sociais e comportamentais visiveis nesse Gltimo més.

Foram atendidas todas as solicitagdes apresentadas no ambito da Intervengao Psicossocial, Acesso a
Servigos e Recursos, orientagdo social, intervengo no campo laboral e familiar, visando defender e
assegurar os direitos da pessoa com deficiéncia.
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0 inicio dos trabalhos ainda é recente.
Pelos poucos atendidos até o momento, acredito que sim

Pequenos avancgos devido ao tempo de atendimento, 2 meses além de ser 1 x na semana.Mas
pequenos avangos ja evidenciei

QUANTOS ESTUDOS DE CASO FORAM REALIZADOS COM A EQUIPE INTERDISCIPLINAR ESSE

MES? ( (estudos sdo quando discutem sobre o alu...ssisténcia social) Responda somente em numero)
11 respostas

6

SUGESTAO DE MELHORIA NO SEU SETOR.11 respostas

Organizar os horérios de uso da sala do seras entre os profissionais.
Foram poucas reunides neste més.
Estou satisfeita com o programa.

Mais reunides interdisciplinares, uma coordenagdo mais presente, computador na sala para realizar a
evolugdo dos atendimentos didrios.

Mais reunibes interdisciplinares, a utilizagdo de computador na nossa sala, uma vez que temos que
evoluir e realizar os quantitativos todos os dias.

Mais reunides interdisciplinares, computador na sala pois esté sendo bem dificil, sendo que
precisamos estar evoluindo todos os dias.

Maior clareza nas fungdes atribuidas a cada profissional, ter um processo mais definido para que o
colaborador que esta entrando consiga se guiar, dar mais instrugd@o sobre como funciona a APAE
quando o profissional esta entrando e feedbacks para o préprio funcionario.

No momento néo tenho melhoria para ser sugerida. Esse ano com coordenag&o para a equipe do
SERAS esta mais organizado e dinamico.

No momento esta caminhando bem.
Até o momento tudo certo

Melhorar ambiéncia (pintura de sala, espaco e materiais) mais tempo de atendimento ao educando,
tanto na frequéncia como no tempo da terapia diria.
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COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

11 respostas

® oTimo

® sBom

@ REGULAR
@® RUM

@® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA 11 respostas

Estou aprendendo a mexer com todas as ferramentas que compdem a APAE. Apesar do pouco tempo,
acredito que tenho me adaptado bem ao sistema e ao trabalho em equipe.

Estamos em processo de adaptacio, juntamente com equipes e coordenagdo aos novos projetos
deste ano.

Poderia melhorar

Sou uma profissional que néo falta, pois tenho responsabilidade com meu trabalho e estou sempre
disposta a ajudar os colegas de trabalho e coordenagao

Devido a demanda de trabalho, ndo estou conseguindo colocar tudo em dia. Entdo o trabalho nio esta
100%

Estamos nos esforgando ao maximo para realizar os atendimentos da melhor maneira possivel, nunca
faltamos e os Educandos também tem colaborado bastante, pois ndo tem tido faltas.

Tenho conseguido criar fortes vinculos com alunos e colegas de trabalho, desempenho meu trabalho
com bastante técnica, levo trabalho para casa para que ndo perca produtividade e sou muito pontual.
Bom, devido & chegada dos novos profissionais, precisei dedicar parte do meu tempo para
contextualizar as familias e orienta-las neste inicio de ano, além de cumprir minhas préprias
demandas. Portanto, dentro das limitagdes de tempo, o trabalho est4 sendo bem conduzido, porém
enfrentando dificuldades na area de registros.

Adaptagdo as novas demandas.

Acredito estar cumprindo com as demandas que chegam, com excesséo das caracterizaces e
objetivos, pela questdo de estar conhecendo os educandos e suas familias. E também porque isso
exige mais tempo e concentragdo para ser realizado

Mais organizagao e tempo de andlise de prontuario individual
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VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

11 respostas

® sivm

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO

A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO

ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?
11 respostas

@ siv

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@ NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)11 respostas

Materiais como: jogos, brinquedos, uma plastificadora; ajudaria bastante.

Estamos nos ajustando para as compras dos materiais de oficina de musica. Quanto ao material
saude, estdo sendo sanados.

Estou satisfeita com o programa
Liberagdo de mais materiais para realizar certos trabalhos na sala.

Como ja escrito anteriormente, acredito que ter mais reunides interdisciplinares e estudos de caso.
Também como j4 escrito, precisamos de um computador na sala para realizagdo de PDI

Precisamos de um Pequeno armario ou prateleiras para organizarmos melhor os materiais, precisamos
de mais talas para os atendimentos.

0 setor é muito unido, clima agradavel e grande produtividade.

Apesar de termos conquistado uma sala para equipe, ainda seria necessario mais uma sala com
privacidade para atendimento que necessite de sigilo.

No momento néo saberia opinar.
Tudo certo até o momento

Da parte de protegéo individual falta oculos de protegao, percebo que em alguns itens tem excesso (ex
sonda de aspiragéo) e outros faltam. Higienizagdo de equipamentos e materiais usados para os
educando precisaria melhorar, pensando inclusive no tempo de terapia para que isso aconteca.
Qualidade &lcool e orientagdo para higienizagdo dos equipamentos respiratérios. Ex aspirador.
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VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

11 respostas

® sim

® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAo

CONSIDERA SUA REMUNERAGAOQ/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNCAQ?

11 respostas

@® sim
® PARCIALMENTE
@ NAO

HA MAIS ALGUMA COISA QUE VOCE GOSTARIA DE AVALIAR, SUGERIR E ELOGIAR?11

respostas

Achei a APAE bem organizada e os seus setores vem funcionando bem.

Sim, elogiar a todos que estao empenhados a troca de ideias, nas dificuldades no trabalho com cada
educando.

Estou satisfeita com o programa
A porta do banheiro ndo deve ser trancada.

Que houvesse uma melhor interveng&o junto as familias a respeito de cuidados com os nossos
Educandos.

A coordenagio teve um impacto significativo na equipe do SERAS, proporcionando uma diregao eficaz
€ promovendo o desenvolvimento do grupo.

Esté sendo bom fazer parte da equipe da Apae.

95



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n@o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:27 do dia 19/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 17/08/2024.

Cédigo de controle da certidzo: 62E2.0609.0FF0.BD14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razao social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Nuamero da certidio: 240140052134882

Data de emissdo: 19/02/2024 14:28:34
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 17/08/2024

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 19/02/2024 14:28:34

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 19/02/2024
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Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Impresso em: 01/04/2024 15:40
Usuédrio: GIULIA LOPES FRANCIOSI

Rua Dinamarca, 320 - das Nagdes - 88338-900 - Balneério Camboriti/SC Chave de autenticidade: eQZk-71WO0

CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: (47 ) 3287-7000

https://www.be.sc.gov.br/ Pagina 1 de 1

Certidao de Débitos
Certiddo Negativa de Débitos
NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
65211 /2024 01/04/2024 30/06/2024

CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:
9430800 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n° 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AVISO:

Até o momento n3o constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias
€m seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C2465211N9763D43

A autenticidade desta podera ser confirmada na péagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://www.bc.sc.gov.bn

Publica [:. Sistema de Gestso.
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° Rondénia

© Roraima

© Santa Catarina
° Sdo Paulo

° Sergipe

° Tocantins.

A certiddo ter4 validade de 180 dias ap6s sua emissio

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

O objetivo da emissio da Certida@o de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniio é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certidso de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certides que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigées previdencidrias, tanto no émbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidgo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigbes previdenciérias, a
certidéo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emissdo da Certidao Negativa de Débitos Federais & bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relacéo ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituicdo a regularidade perante o FGTS & condig&o obrigatéria
Ppara que o empregador possa relacionar-se com os érgaos da Administragdo
Publica e com instituigGes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, 0
empregador deve estar em dia:

© Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

° Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar ne. 110/2001;

© Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certidao de regularidade com relagéo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econémica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justica do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagées;

“...incluem as obrigagées trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenga, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e néo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliagdo Prévia

(Lei n° 9958/2000) e néio cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com 0 Ministério Puiblico do

Trabalho (Lei n° 9958/2000) e néo cumpridos, as custas Processuais, emolumentos, multas, honordrios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e nao adimplidas™

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa esta em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo é vélida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho,

Certidao Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certidoes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobiligrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

© CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes 0 ISS e as taxas relacionadas a prestagao de servigos.
© CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagdo, de iluminagao publica e de coleta de lixo.

>ara emitir a Certidéo Negativa de Tributos Mobiligrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
missao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

]
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 69482019/2023

Expedicdo: 05/12/2023, as 16:49:41

Validade: 02/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001—41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, € no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 .
Os dados constantes desta Certiddo sao de Ieésponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a émpresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidéao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacao das Pe€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes berante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a  cusatas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados pPerante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissido de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicado legal, contiver forca executiva.
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